
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

 

 

Městský úřad Nové Město nad Metují 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, tel.  491 419 611, fax. 491 419 623  

 

Spis. zn.: 

Č.j.: 

Výst. 17808/2019/K 

NMNM/18194/2019/OVRR/Kas 

V Novém Městě nad Metují, dne 06.05.2019 

Vyřizuje: Eva Kašparová 

Tel: 491419685 

Mobil: 734575510 

Email: kasparova@novemestonm.cz 

 

 

 

Jaroslav Votroubek, Lično 31, 517 35  Lično 

Bc. Lucie Votroubková, Kaštánky 1434, 549 01  Nové Město nad Metují 

 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

 

Jaroslav Votroubek, nar. 25.02.1973, Lično 31, 517 35  Lično, 

Bc. Lucie Votroubková, nar. 04.02.1976, Kaštánky 1434, 549 01  Nové Město nad Metují 

které zastupuje Ing. Jiří Roubík, Ph.D., nar. 07.10.1974, Olomoucká 133, 783 55  Velký 

Újezd,  

(dále jen "žadatel") podal dne 29.04.2019 žádost o vydání společného povolení na  

„Změnu stavby rodinného domu v obci Sendraž před dokončením, včetně oplocení, zpevněných 

ploch a napojení na technickou a dopravní infrastrukturu 

na pozemcích  parc. č. 119/4 (orná půda) a parc.č. 406/1 (ostatní plocha) dle KN v katastrálním území 

Sendraž. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Pro původní stavbu bylo vydáno dne 9.6.2009 územní rozhodnutí č.j.: 521/2009/M, ÚR-1441 s nabytím 

právní moci dne 15.7.2009 a dne 19.3.2010 stavební povolení č.j.: 208/2010/M, SP-14/10 s nabytím 

právní moci dne 8.4.2010.   

 

Změna stavby rodinného domu před dokončením obsahuje :  

- zmenšení plánovaného rodinného domu se zjednodušením půdorysného tvaru a jeho úpravou – 

rodinný dům je navržen jako dřevostavba,  obdélníkového půdorysu o rozměrech 13,0 x 8,3 m s 

terasou na jižní straně,  přízemní, nepodsklepená, se sedlovou střechou se sklonem 30o , výšky 

v hřebeni střechy 5,546 m , včetně nového  konstrukčního a materiálového řešení   

- změnu týkající se hospodaření s dešťovými vodami , které budou akumulovány v nádrži a využívány 

jednak k závlaze pozemku a jednak v rodinném domě jako užitková voda s  přepadem na pozemek 

parc.č. 119/4. který bude mít funkci průlehu 

- změnu týkající se nakládání se splaškovými vodami, které budou z rodinného domu svedeny do 

domovní čistírny odpadních vod a odtud budou přečištěné vody vypouštěny do veřejné kanalizace do 

průlehu  

- změnu umístění  a provedení domovní přípojky pitné vody a venkovního rozvodu NN  

- nové oplocení, zpevněné plochy a sjezd  

 

 



Č.j. NMNM/18194/2019/OVRR/Kas str. 2 

 
 

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení 

společného řízení podle § 94m stavebního zákona a současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní 

jednání spojené s ohledáním na místě na den 

 

11. června 2019 (úterý) v 10,00 hodin 

se schůzkou pozvaných na místě stavby tj. na pozemku parc.č. 119/4  v katastrálním území 

Sendraž. 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena 

nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu musí stavební úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů pro 

vydání rozhodnutí (Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, úřední 

dny: pondělí, středa 8-17 hod.).  

 

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu společného 

řízení a veřejném ústním jednání včetně grafického vyjádření záměru , popřípadě jiného podkladu, 

z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv  na okolí byla 

bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na místě: 

 

na pozemku parc.č. 119/4  (orná půda)  dle KN v katastrálním území Sendraž 

(při společné hranici pozemků parc. č. 119/4 a 119/5 dle KN v katastrálním území Sendraž) 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  

pozemek parc.č. 119/1 a 119/5 – paní Dvořáková Bohuslava a SLAVONIA, akciová společnost, parc.č. 

91 – pan Adam Škoda, pan Kamil Škoda a pan Roman Škoda a  parc.č. 406/1 – Obec Sendraž a Obec 

Mezilesí.  

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 



Č.j. NMNM/18194/2019/OVRR/Kas str. 3 

 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

Tato písemnost se doručuje do vlastních rukou, popř. do datové schránky u osob, u kterých je výslovně 

uvedeno, že jim takto bude doručováno. Ostatním adresátům je tato písemnost doručována veřejnou 

vyhláškou. To znamená, že tato písemnost bude po dobu 30 dnů vyvěšena na úřední desce Městského 

úřadu Nové Město nad Metují a současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Třicátým 

dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Nové Město nad Metují se tato listina považuje za 

doručenou u adresátů, jimž bylo doručováno veřejnou vyhláškou.  

 

Tato písemnost se současně vyvěsí na úřední desce obce Sendraž.    

 

 

 

 

 

Eva Kašparová 

referentka odboru výstavby a regionálního rozvoje 

  

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. Ing. Jiří Roubík, Ph.D., Olomoucká č.p. 133, 783 55  Velký Újezd 

2. OBEC SENDRAŽ, IDDS: 4nqa6iw 

 sídlo: Sendraž č.p. 22, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

3. OBEC MEZILESÍ, IDDS: e49b58q 

 sídlo: Mezilesí č.p. 95, 549 23  Výdejní místo Mezilesí 

 

Na vědomí (doručováno jednotlivě)  

4. Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 

prostředí, náměstí Republiky č.p. 6, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

5. Městský úřad Nové Město nad Metují, odbor výstavby a regionálního rozvoje, úřad územního 

plánování, náměstí Republiky č.p. 6, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

6. Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

 

Na vědomí (doručováno veřejnou vyhláškou)  

7. Bohuslava Dvořáková, Rohenice č.p. 35, 517 71  České Meziříčí 

8. SLAVONIA, akciová společnost, IDDS: vgnuebk 

 sídlo: Slavoňov č.p. 115, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

9. Adam Škoda, IDDS: mv6fhqf 

 trvalý pobyt: Sendraž č.p. 47, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

10. Roman Škoda, Sendraž č.p. 25, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

11. Kamil Škoda, Sendraž č.p. 25, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

 



Č.j. NMNM/18194/2019/OVRR/Kas str. 4 

 
 

ostatní 

14. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

15. Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IDDS: d7tgx37 

 sídlo: Kladská č.p. 1521, 547 01  Náchod 1 

16. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému potvrzení a 

vrácení:  

- Městský úřad Nové Město nad Metují IDDS: qgfbxi4 

- obec Sendraž,  IDDS: 4nqa6iw 

 

  

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. NMNM/18194/2019/OVRR/Kas str. 5 

 
Příloha: 

- Grafické vyjádření záměru (ve zmenšené formě)  

 



Č.j. NMNM/18194/2019/OVRR/Kas str. 6 

 

 
 

 

 

 

 

 



Č.j. NMNM/18194/2019/OVRR/Kas str. 7 

 
 

- Koordinační situace v měřítku 1: 500 (ve zmenšené formě)  

 

 

 

- 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. NMNM/18194/2019/OVRR/Kas str. 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-05-07T08:19:07+0200
	referentka odboru výstavby a regionálního rozvoje




